INDICAÇÃO Nº. 184/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 05 DE AGOSTO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração adote
as medidas necessárias, visando a limpeza e a roçagem do terreno baldio
existente no laborioso Bairro Portal do Sol, notadamente no prolongamento
da Rua Clemente Albertini, altura do nº 174.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessária, pois,
os moradores desses laboriosos bairros reclamam do abandono do terreno
ali existente, pois, o aumento das pastagens e o acúmulo de materiais é
palco de proliferação de insetos e animais peçonhentos, inclusive, de
caramujos. Diante disso é que precisamos dar efetividade e presteza na
busca de alternativas visando equacionar mais esta reivindicação da
população obreira de nossa querida Regente Feijó.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 05 de Agosto de 2013.

ANTONIO EDILSON DA SILVA
Vereador